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VPRAŠANJA IN ODGOVORI TER DODATNA POJASNILA na javni poziv za zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini

Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov (v nadaljnjem besedilu urad) podaja vprašanja in odgovore na javni poziv za zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini št. 478-4/2022/3 z dne 5. 3. 2022, ki so prispela na urad do vključno 8. 3. 2022.
1. Opazil sem javni poziv 478/4 za nudenja prenočišč beguncem iz Ukrajine z 20 ali več postelj. Mi imamo novogradnjo, ki je že popolnoma bivalna v velikosti 75m2 z eno spalnico, kjer pa bi lahko nastanili eno družino z otroci.  Novogradnja je sicer še v pridobivanju uporabnega dovoljenja, je pa že vse pripravljeno za bivanje.  Kam se lahko obrnem da dobim potrebne informacije? 

Odgovor:

Spoštovani, glede uporabnega dovoljenja se lahko obrnete na Upravno enoto. Ob podaji in sklenitvi pogodbe pa morate izpolnjevati vse pogoje iz javnega poziva, torej tudi pogoj uporabnega dovoljenja in dovoljenja za oddajanje nastanitvenih kapacitet. Individualne ponudbe, ki ne ustrezajo pogojem javnega poziva pošlje na naslov info.ukrajina@gov.si.

2. Spoštovani, v skladu z 11.členom javnega poziva me zanima, kolikšna je cena najema za eno osebo na noč, ki jo je Urad predvidel?

Odgovor:

Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov zaradi enakopravne obravnave kandidatov ne more javno objaviti predvidene vrednosti cene za eno osebo na noč

3.  V zvezi z objavljenim javnim pozivom za zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini, št. zadeve 478-4/2022, iz dne 5.3.2022 imam par vprašanj:

a)Kakšna so pričakovanja pri zagotavljanju treh obrokov dnevno?

Odgovor:

Izvajalec mora zagotavljati vsaj tri obroke dnevno (zajtrk, kosilo in večerja), od tega mora biti vsaj kosilo topel obrok, ter morajo odgovarjati veljavnim predpisom in standardom HACCP. Pri vsakem obroku mora biti na voljo voda in topel čaj (vsaj 2dcl na osebo) in hrana primerna za otroke. Izvajalec mora zagotoviti, da imajo vsi obroki skupaj priporočene energijske vrednosti glede na starost oseb. Pri delitvi prehrane in pripravi prehrane mora izvajalec upoštevati predpisane standarde.

b) Ali se pričakuje, da je vključena tudi pijača?

Odgovor: 

Da, vsaj vodo in topel čaj (vsaj 2dcl na osebo).

c) Oziroma na to, da se računa lahko le dejansko nastanjeno osebo razumemo to kot da ne gre za zakup/najem teh kapacitet in jih ni potrebno držati razpoložljive za čas pogodbe zgolj za vas, ter z njimi lahko prosto razpolagamo. Osebe pa bodo pri nas nastanjene le v primeru razpoložljivosti, ob vaši najavi. Ali to drži oziroma kako drugače je to predvideno?

Odgovor:

Izvajalec (prijavitelj) mora ves čas trajanja pogodbe zagotavljati prijavljene kapacitete. Nastanjevanje pa se bo začelo po obvestilu naročnika. Cena, ki jo naročnik plača je na vsako dejansko nastanjeno osebo na noč.

d) Kakšen bo postopek najave in namestitve teh oseb pri nas?

Odgovor: 

Od 7.00 ure naprej bomo poklicali in v roku 1 ure bo pripeljana oseba za namestitev v spremstvu osebe iz urada.

e) Ali je predviden/organiziran kakršen koli transfer teh oseb z vaše strani?

Odgovor:

Ja, urad organizira transfer do nastanitvenih kapacitet, v kolikor sami nimajo možnosti.
f) Kako je z prijavo oseb na ajpes in obračunavanjem turistične takse?

Ne gre za turistično nastanitev, ampak za najem teh prostorov/sob. Osebe bodo prijavile bivališče v kraju nastanitve. Kdo bo prijavil osebe????

Odgovor:

Izvajalec sam prijavi, v kolikor bodo kapacitete preoblikovane v nastanitev oziroma nastanitveni center, praviloma ni takse. 

g) Kako je predvideno čiščenje sob nastanjenih oseb?

Odgovor:

Sobe morajo biti pred nastanitvijo nove osebe očiščene, nastanjene osebe bodo same čistile in skrbele za čistočo sob in tudi kopalnice, če je del sobe. Skupne kopalnice in WC-je in skupne prostore ter njihovo čiščenje zagotavlja izvajalec storitve. Skupne prostore in kopalnice/Wc-je mora izvajalec čistiti dnevno. Ob tem naročnik še enkrat dodaja, da mora izvajalec zagotavljati posteljnine in brisač ter pranje brisač in posteljnega perila (pranje posteljnine enkrat tedensko in brisač vsak drugi dan) IN možnost uporabe pralnice najmanj dvakrat tedensko oziroma drugačno zagotovitev pranja oblačil nastanjenih ALI možnost in zadostna kapaciteta, da naročnik zagotovi posteljnino in brisače, izvajalec pa zagotovi zadostno kapaciteto pralnice, da si perejo sami.

h.) Bodo te osebe same vzdrževale čistočo sob v času bivanja?

Odgovor:

Nastanjene osebe bodo same vzdrževale čistočo sob.

i) Kdo krije potencialno povzročeno škodo?

Odgovor:

Za škodo, ki nastane na bivalni enoti znotraj objekta, ki je v najemu kot posledica nepravilne oziroma malomarne uporabe najetih enot, odgovarja za njo tako naročnik kot nastanjena oseba. Izvajalec mora v morebitnem primeru nastale škode na posamezni bivalni enoti znotraj objekta ki presega normalno uporabo, škodo nemudoma dokumentirati in najkasneje v 24 urah sporočiti naročniku. V kolikor izvajalec škode ne dokumentira in sporoči naročniku, se šteje da obveznost poravnave stroškov odprave ugotovljene škode na strani naročnika ni nastala. 

j) Imajo nastanjene osebe pravico prostega gibanja?

Odgovor:

Izvajalec mora zagotoviti, da  lahko osebe prosto zapuščajo in vstopajo v sobe.

4. Spoštovani, glede na objavo na vaši spletni strani, me zanima sledeče. Imam veliko obnovljeno hišo na naslovu ________________ (v prijetnem podeželjskem okolju), ki bi zagotovila vsem vašim zahtevam za oddajo (20 postelj, kuhinja, skupni prostor, pralnica...), velik prostor pred hišo. V bližini šola, trgovina. Žal pa nisem  pravna oseba, zato me zanima, če lahko naknadno odprem s.p.

Odgovor: 

Spoštovani v času oddaje prijave in sklenitve pogodbe mora imeti prijavitelj dovoljenje za oddajanje nastanitvenih zmogljivosti in izpolnjevati vse druge zahteve iz javnega poziva.

5. glede Javnega poziva za zagotavljanje nastanitvenih objektov za migrante iz Ukrajine, nas zanima sledeče:

a). Kakšno čiščenje je mišljeno oz. čiščenje česa in v kakšnem obsegu?

Dnevno ali npr. tedensko čiščenje skupnih prostorov ali tudi sob, kopalnic itd.? Pri nas imamo namreč 22 (+ 2 pomožni ležišči) v 10-ih sobah, vsaka soba ima svojo lastno kopalnico. V skupnem prostoru na mansardi, bi bilo možno namestiti še vsaj 10 dodatnih pomožnih ležišč -

tam sta na razpolago dodatni 2 kopalnici in 2 wc-ja.

Odgovor:

Odgovor že podan pri vprašanju 3g in 3h.
b). Kakšni obroki bi naj bili ponujeni - enostavni in skromni ali bolj obilni?

Odgovor:

Odgovor je podan pri vprašanju 3a.

6. Zanima nas kaj pomeni izvajanje nastanitve po potrebi? Ker sicer namenjamo sobe turistom nas zanima ali morajo sobe ostati ne zasede ob manjšem številu beguncev?

Ali se lahko drug drugemu prilagajamo glede nudenju ležišč?

Zanima me še kaj pomeni, da urad na lokacijah lahko ustanovi nastanitveni center?

Glede na lastnosti objekta, ki ima restavracijo in ločene jedilnice, lahko povsem ločen in zaseben prostor nudimo za jedilnico beguncem. Odpiralni čas je vsak dan do 21.00, nudimo lahko raznolike in sveže pripravljene obroke na lokaciji. Popolnoma vse sobe bi nudili le beguncem, imamo lastno pralnico za pranje posteljnine in oblačil, ob gostišču je tudi otroško igrišče, v bližini so trgovine, javni potniški promet in sprehajalne poti, samo gostišče leži na robu manjšega naselja.

V našem gostišču bi bili pripravljeni nameniti sobe beguncem, vendar bi sobe želeli popolniti, če bi želeli poslovati rentabilno oz. bi nastanitve potem namenjali tudi turistom, saj ni smiselno da do konca septembra sobe samevajo.

Kako bi torej morali delovati v odnosu do pogodbe, če bi se urad odločil za našo ponudbo?

Odgovor:

Nastanitve po potrebi pomeni, da bo urad nastanjeval osebe, ko bodo nastale potrebe po nastanitvi. Izvajalec mora od sklenitve pogodbe in ves čas veljavnosti pogodbe zagotavljati proste kapacitete sob, kot jih je navedel v obrazcu.

Nastanitveni center pomeni, da se lahko zaradi lažje organizacije in delovanja zaposlenih v najetem objektu s sklepom Vlade ustanovi nastanitveni center. 

Urad bo pregledal vse prijave in najprej z desetimi najcenejšimi sklenil pogodbe, nato pa bo po potrebi in po obojestranski pripravljenosti sklepal še dodatne pogodbe.

7. Naša organizacija, ki deluje neprekinjeno od leta 1994 daje mnogo pozornosti socialno-varstvenim, preventivnim-zdravstvenim in humanitarnih dejavnostim. ……..

……Nimamo pa neposrednih izkušenj glede vašega razpisa in zato Vas prosimo za pomoč. Smo nevladna organizacija zato nam je vsaka potencialna dotacija dobrodošla. Ne želimo pretiravati glede cene potencialnega dnevnega najema (vsi stroški potencialne namestitve po osebi), pa Vas prosimo, da nam sporočite vsaj približno, kaka cena bi z vaše strani prišla v poštev.

Odgovor:

Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov zaradi enakopravne obravnave kandidatov ne more javno objaviti predvidene vrednosti cene za eno osebo na noč. Poleg tega urad dodaja, da mora prijavitelj izpolnjevati vse pogoje iz javnega poziva in tako imeti tudi dovoljenje za oddajo nastanitvenih kapacitet in nastanitvene kapacitete imeti dovoljenje za oddajo nastanitvenih zmožnosti in objekt mora izpolnjevati pogoje za delovanje.

8. Predno bi oddal ponudbo za sprejem migrantov v mojo nastanitev imam vprašanje :

kako je z otroci v tem slučaju, ni opredeljeno ….. se oni tudi štejejo kot oskrbovana oseba na dan …. , načeloma zasedejo posteljo v nastanitvi in imajo tudi oskrbo ….. in verjetno so to večinoma mamice z otroci različnih starosti !!!!

Ker imamo nastanitev z različnimi tipi sob*** in je potrebno določiti max. št. oseb, ki jih lahko sprejmemo ….

Kako tolmačite to drugim, če je še kdo poslal vprašanje.

Odgovor:

Vsaka nastanjena oseba, šteje kor oskrbovana oseba na dan, tudi otroci, a ti le od 2. let starosti dalje. Otrokom se mora zagotoviti pomožno ležišče, če tega izvajalec ne more zagotoviti bo to zagotovil urad. Izvajalec se sam odloči katere sobe in s številom postelj bo ponudil uradu v najem. Vendar morajo te sobe (skupaj vsaj 20 ležišč) biti skupaj in da se lahko ločijo od preostalega dela, ki bo na primer nuden drugim gostom. 

9. vezano na javni poziv, št. zadeve 478-4/2022, nas zanima, od kdaj naprej je predvideno zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini?

Odgovor:

Od trenutka podpisa pogodbe in ves čas trajanja pogodbe mora izvajalec zagotavljati nastanitvene kapacitete, kot jih je navedel v obrazcu. Nastanjevanje samo pa se bo začelo, ko bo to potrebno. Predvidoma že v sredini marca.

10. Glede javnega poziva za zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini številka dokumenta 478-4/2022/3, me zanima, ali nastanitve, ki se bodo prijavile na javni poziv in bodo izbrane, v času, ko bodo v njej nastanjeni Ukrajinski državljani, ne smejo sprejemati ostalih gostov? 

Podjetje _____ bi se namreč prijavilo na javni poziv s _____, vendar nas zanima, ali moramo v primeru, da nas izberete, zapreti prodajo za ostale goste in imeti hotel v celoti na voljo Ukrajinskim državljanom?

Odgovor:

Prijavitelj mora imeti vsaj 20 zagotovljenih ležišč znotraj ene organizacijske enote in jih je v kompletu pripravljen oddati. Ob tem lahko ima izvajalec tudi druge goste, vendar mora zagotavljati, da so sobe in kopalnice/Wc-ji, ki jih zagotavlja prijavitelj uradu enotno skupaj (recimo eno nadstropje oz. del ločene stavbe) in se jih da torej ločiti od ostalih gostov.

11.  Pozdravljeni, kako je z prehrano obroki, glede da so 3je obroki na dan, zajtrk na nivoju continentalni + jogurti,musli,sadje…. ali tudi jajca, zelenjava ……???

in kar se tiče kosila večerja, dvohodni menu enkrat z juho oz predjedjo gl. jed in solata in drugič večerja glavna jed solata in sladica .

Glede na to da je prehrana precej velika postavka v dnevni oskrbi osebe in načeloma tudi najdražja postavka od dnevne oskrbnine migranta.

Je kje kaka telefonska številka, kam lahko pokličem, če povratnih odgovorov ne bo, ker bi ponudbo rad oddal pravočasno in imel tudi ta odgovor.

Odgovor:

Odgovor je podan pri vprašanju 3a. Pokličete lahko na urad: 01 200 84 00.
12. Na _____ imamo v lasti objekt ____ , ki je obnovljen . Na voljo so 4 prostori - bivši osnovnošolski razredi v velikosti približno 8 x 12 metrov .

Popolnoma opremljena je tudi sodobna kuhinja z kompletno posodo , krožniki kozarci , priborom za 70 ljudi . Na razpolago je tudi več miz in stolov . Na razpolago so 2 kopalnici z  tuš kabino + Wc . Za ogrevanje je na razpolago peč na olje + 10.000 litrski rezervoar za gorivo . V kurilnici je še tudi popolnoma delujoča peč na drva . V šoli imamo tudi večje število knjig , ker smo hoteli narediti vaško knjižnico . V prostorih trenutno ni postelj , vse drugo pa je na razpolago .Na podstrešju je še učiteljsko stanovanje , ki je popolnoma opremljeno . ( spalnica , kuhinja , dnevna soba in dve otroški sobi z posteljami 1,40,x 2 m . ) , kopalnica pa je opremljena z tuš kadjo . V šoli je še nekaj manjših popolnoma obnovljenih prostorov . 

Na razpolago je tudi internet in televizija .

Odgovor:

Izvajalec mora izpolnjevati vse pogoje iz javnega poziva. Tako mora imeti tudi dovoljenje za oddajane nastanitvenih zmogljivosti in objekt mora biti delujoč oziroma izpolnjuje pogoje za delovanje.

13. Preden oddamo vlogo, nas zanima, ali je dovolj uporaba kuhinje, ali moramo mi zagotoviti 3 krat dnevno obroke. In kako je s kvadrati na osebo?

Odgovor:

Glede obrokov glejte odgovor na vprašanje 3a. Izvajalec mora zagotoviti 3 obroke dnevno.
Kvadratura mora biti primerna za število nastanjenih oseb na sobo. Pred izborom kandidatov in sklenitvijo pogodbe bo urad opravil ogled ponujenih prostorov.
14._____. ima trenutno proste delujoče kapacitete v ____- z 20 postelji, ___ in _____ s 40 posteljami  _____, ki pa jih v poletnih mesecih ne moremo oddajati od cca 3.06. do 15.09.2022.

Sprašujemo, ali je možnost oddaje ponudbe za preostale mesece oziroma, ali moramo vedno zagotavljati proste kapacitete, ki jih ponudimo?

Odgovor:

Izvajalec mora zagotavljati proste ponujene kapacitete že ob sklenitvi pogodbe in ves čas veljavnosti pogodbe, zato oddaja samo za mesece po 15. 9. In pred 3. 6.ni možna.

15.  Prijavili bi se na razpis javni poziv kot namestitven obrat pomoč ob ukrajinski krizi na poziv: Javni poziv za zagotavljanje nastanitvenih objektov za namen pomoči ob reševanju krize v Ukrajini. Imamo pa par vprašanj: 

a) Koliko dni oziroma za kakšno obdobje je namenjena ta pomoč? 

Odgovor:

Pogodbe se bodo sklepale do 30. 9. 2022 z možnostjo podaljšanja.

b) Kakšno obdobje bomo morali ob sprejemu migrantov zagotoviti bivanje? 

Odgovor:

Za sklenitve najemne pogodbe, to je do 30. 9. 2022, z možnostjo podaljšanja, če se obe stranki pogodbe strinjata.

c) Ali lahko migranti spreminjajo lokacije namestitvenih obratov samovoljno? 

Odgovor:

Urad je tisti, ki bo določal, kje bo bivala določena oseba.

d) Ali lahko ob nespoštljivem obnašanju migrantov le tega zavrnemo bivanje? 

Odgovor:

Urad bo z izvajalcem sklenil najemno pogodbo. V primeru kršitev javnega reda in miru pokličete policijo. Hišni red določate sami. Ob večkratnem kršenju obstaja možnost preselitve na drugo lokacijo.
e.) V kolikor se povzroči škoda na inventarju namestitvenega obrata kdo v tem primeru krije stroške? 

Odgovor:

Za škodo, ki nastane na bivalni enoti znotraj objekta, ki je v najemu kot posledica nepravilne oziroma malomarne uporabe najetih enot, odgovarja za njo tako naročnik kot nastanjena oseba. Izvajalec mora v morebitnem primeru nastale škode na posamezni bivalni enoti znotraj objekta ki presega normalno uporabo, škodo nemudoma dokumentirati in najkasneje v 24 urah sporočiti naročniku. V kolikor izvajalec škode ne dokumentira in sporoči naročniku, se šteje da obveznost poravnave stroškov odprave ugotovljene škode na strani naročnika ni nastala.

f.) Kako se zagotavlja plačilo? Mesečni obračun? Rok plačila iz vaše strani?

Odgovor:

Plačilo je mesečno, izvajalec mora izstaviti e-račun s specifikacijo (Koliko oseb je bilo v mesecu nastanjenih v najetih kapacitetah), Rok plačila je 30. dan od uradnega prejema računa za najem.

16. Zanima me ker imam stanovanjsko hisob180 m2 in ne morem nuditi 20 namestitev ampak manj bi pa rada pomagala, če se kljub temu lahko prijavim na razpis 

Odgovor:

Na javni poziv se lahko prijavijo le pravni subjekti in morajo izpolnjevati vse pogoje iz javnega poziva. Fizične osebe, ki ne izpolnjujejo pogojev iz javnega poziva lahko pošljejo svoja vprašanja in ponudbe glede namestitev na naslov: info.ukrajina@gov.si.

17. Objavili ste javni poziv, migranti Ukrajina, pa v pozivu navedena 2 datuma oddaje vlog. Kateri je pravi? Prav tako v točki 7 piše, da morajo biti poslane vse izjave in obrazci, katerih pa nikjer ne najdem, našla samo obrazec 1, ki ga izpolnila.

Odgovor:

Rok za oddajo ponudb za javni poziv je 9. 3. 2022 do 12.00 ure. Izpolniti morate priložen obrazec, ki vsebuje vaše izjave.

 18……. Zanima nas dolžina najema oziroma odpovedni pogoji.

Odgovor:

Pogodbe se bodo sklepale do 30. 9. 2022, z možnostjo podaljšanja. Izvajalec in naročnik lahko odpovesta najemno pogodbo z dvomesečnim odpovednim rokom, ne da bi za to navajala razloge, če se o tem s priporočeno poslano izjavo obvestita.

19. Sva postopku pridobitve stanovanjskega objekta, ki omogoča nastanitev 20 oseb. Pripravljena bi bila oddati objekt v najem za potrebe beguncev iz Ukrajine. Objekt je potrebno pripraviti in namestiti dodatne postelje. Zaenkrat še nimamo registrirane dejavnosti za oddajanje nastanitev, lahko pa se to uredi. V kolikor bi vam naše kapacitete prav prišle naju lahko kontaktirate.

Odgovor:

Pravni subjekti, ki se prijavljajo na javni poziv morajo izpolnjevati vse pogoje iz javnega poziva in izpolniti ponudbo na obrazcu, ki je del javnega poziva. Ponudbe, ki ne izpolnjujejo pogojev iz javnega poziva lahko posredujete na info.ukrajina@gov.si.

20.  ker vas na telefonsko številko 01/2008440 ne priklicem in ker mi niste odgovorili na vprašanje, vas še enkrat prosim za odgovor. Imam nastanitev za begunce iz Ukrajine (velika nova hiša), nisem pa pravna oseba. Zanima me, če lahko naknadno odprem s. p.

Odgovor:

Spoštovani v času oddaje prijave in sklenitve pogodbe mora imeti prijavitelj dovoljenje za oddajanje nastanitvenih zmogljivosti in izpolnjevati vse druge zahteve iz javnega poziva. Ponudbe, ki ne izpolnjujejo pogojev iz javnega poziva lahko posredujete na info.ukrajina@gov.si.

Urad pojasnjuje še, da je prijava obvezna na obrazcu, ki je priložen javnemu pozivu.

Poleg tega si urad pridržuje pravico, da ne sklene pogodbe s ponudnikom (ne glede na njegovo ponujeno ceno), če bi po ogledu prostorov urad ocenil, da je namestitev neprimerna oz. neustrezna.

Dodatna pojasnila in odgovori so sestavni del javnega poziva.
S spoštovanjem,

                                                                                                        mag. Katarina Štrukelj









direktorica

Objaviti:

- na spletni strani gov.si
